
-- . .- ...... - FSC'C12e031 

MISTO 

JJ FSC .. -,... . .,. 

. . 

Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Retifica<;ao - Pregao Presencial 
N° Ot.28.01.2020-PP-Aviso de Retifica9iio ao Edita! de Pregao Presencial 
N° 01.28.01.2020-PP objeto: Permissao de uso onerosa e em carater 
precario para explora<;ao comercial ( camarote e bar) do espai;:o da pra<;a de 
Sao Francisco, no periodo do Camaval 2020 do Municipio de Cascavel/Ce, 
tudo conforme especifica<;oes contidas no tenno de referencia .. Onde Le-se: 
Secrctaria de Dcscnvolvimento Economico e Tuirismo, Lcia-sc: Sccretaria 
de Plancjamento c Administra9ao. Maiores informa,,:oes no cnder~o citado 
ou pelo Fone: (85} 3334-2840. Leila Cristina Rodrigues. 

*** *** ..... 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim-CE. Extrato dos Contratos. 
Contratante: EEF Pe. Jose Van Esch. Contratadas: Cooperativa 
Agropecuaria do Sertao Central-COOAC e Cooperativa dos Agricultores 
Familiares do Vale do Forquilha-COOPVALE. Objeto: Aquisii;;iio de 
generos alimenticios da agricultura familiar em atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentai;;iio Escolar, destinados ao PNAEF, AEE e FUND. 
INT./NME. Chamada Publica N° 14.00l .3 I .2020CP. Valor do Contrato da 
COOAC: R$ 10.272,90 (dez mil duzentos e setenta e dois reais e noventa 
centavos}. Valor do Contrato da COOPVALE: R$ 28.566,70 (vinte e oito 
mil quinhentos c scsscnta c seis reais e setenta centavos). Vigencia dos 
contratos: 31/12/2020. Signatarios: Rebeka Aparecida Silva Machado, 
Camila Cassia de Paiva Pereira c Carlos Luan Ferreira. Rebeka Aparecida 
Silva Machado - Presidente do Conselho Escolar. Data da Assinatura: 
23(01/2020. 

*** •••••• 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim-CE. Extrato dos Contratos, 
Contratante: EEF Zila Zilda Carneiro. Contratadas: Cooperativa 
Agropecuaria do Serrao Central-COOAC e Cooperativa dos Agricultores 
Familiares do Yale do Forquilba-COOPVALE. Objeto: Aquisicao de 
generos alimenticios da agricultura familiar em atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentacao Escolar. destinados ao PNAEF e FUND. INT./ 
NME. Chamada Publica N° 14.00I.35.20120CP. Valor do Contrato da 
COOAC: R$ 20.743,90 (vinte mil setecentos e quarenta e Ires reais e noventa 
centavos}. Valor do Contrato da COOPVALE: R$ 56.767,80 (cinquenta e 
seis mil setecentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos}. Vigencia dos 
contratos: 31/12/2020. Signatarios: Raimunda lracema Alves de Oliveira, 
Camila Cassia de Paiva Pereira e Carlos Luan Ferreira. Raimunda lracema 
Alves de Oliveira - Presidcntc do Conselho Escolar. Data da Assinatura: 
21/01/2020. 

••••••••• 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim-CE. Extrato dos Contratos. 
Comratante: EEF Manoel Martins de Almeida. Contraradas: Cooperativa 
Agropecuaria do Sertao Central-COOAC e Cooperativa dos Agricultores 
Familiares do Vale do Forquilha-COOPVALE. Objeto: Aquisicao de 
generos alimenticios da agricultura familiar em atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentacdo Escolar, destinados ao PNAEP, PNAEF, AEE, 
EJA e FUND. INT./NME. Chamada Publica N° 14.001.27.2020CP. Valor 
do Contrato da COOAC: R$ 15.508,40 (quinze mil quinhentos e oito reais 
e quarenta centavos}. Valor do Contrato da COOPVALE: RS 43.641,10 
(quarenta e rres mil seiscentos e quarenra e um reais e dez centavos). 
Vigencia dos contratos: 31/12/2020. Signatarios: Natiely da Silva Matos, 
Camila Cassia de Paiva Pereira e Carlos Alberto Rosa dos Santos. Naticly 
da Silva Matos - Presidente do Conselho Escolar. Data da Assinatura: 
22/01 /2020. 

.... *** ••• 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim-CE. Ext .,..,....'ll"l'll'l'IIM!ffl'!i---1 
Contratante: EEF Maria do Socorro Coelho B c" 
Agropecuaria do Serrao Central-COOAC e Cooperati dos Agr s . 
Familiares do Vale do Forquilha-COOPY ALE. Obj · Aquisii;:iio de f 
generos alimenticios da agricultura familiar em atendimen Pr~('\f' ' 
Nacional de Alimentacao Escolar, destinados ao PNAEC, PN ~ , 
AEE, EJA e FUND. INT .INME. Chamada Publica N° l4.001.28.2020CP. 
Valor do Contrato da COOAC: R$ 12.989,70 (doze mil novecentos e oitenta 
e nove reais e setenta centavos). Valor do Contrato da COOPVALE: R$ 
35.155,50 (trinta e cinco mil cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta 
centavos}. Vigencia dos contratos: 31/12/2020. Signatarios: Alessandra 
Barbosa de Souza, Camila Cassia de Paiva Pereira e Carlos Luan Ferreira. 
Alessandra Barbosa de Souza - Presidcntc do Conselho Escolar. Data da 
Assinatura: 20/01/2020. 

· Prcfcitura Municipal de Quixcramobim-CE. Extrato do Contrato. 
Contratante: EEF Heloisa Maria Maia Pinto Dinelly. Contratadas: 
Coopcrativa Agropccuaria do Sertao Ccntral-COOAC e Coopcrativa 
dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha-COOPYAU;;. Objeto: 
Aquisii;:ao de generos alimenticios da agricultura familiar em.atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentacao Escolar, destinados ao PNAEP, 
PNAEF, AEE e FUND. [NT .INME. Chamada Publica N° 14.00l.l8.2020CP. 
Valor do Contrato da COOAC: RS 19.725,10 (dezenovemil setecentos e 
vinte e cinco reais e dez centavos). Valor do Contrato da COOPVALE: RS 
47 473,50 (quarenta e sere mil quatrocentos e setenra e tres reais 9..-li~ 
centavos}. Vigencia dos contratos: 31/12/2020. Signatarios: ~lWMaria m qw,. 
Fernandes, Camila Cassia de Paiva Pereira e Carlos~u erreinjS~ifl 
Maria Ne Fernandes - Presidentc do Conselho Escolar. a da Asdiatlrav tk., 
21/01/2020. ,." · rts ........... 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim-CE. Extrato dos Contratos. 
Contratante: EEF Dona Maria de Araujo Carneiro. Contratadas: Cooperativa 
Agropecuaria do Sertiio Central-COOAC e Cooperativa dos Agricultores 
Familiarcs do Vale do Forquilha-COOPVALE. Objcto: Aquisicao de 
generos alimenticios da agricultura familiar em atendirnento ao Programa 
Nacional de Alirnentacao Escolar, destinados ao PNAEC. PNAEP, PNAEF, 
AEE e FUND. JNT./NME. Chamada Publica N° 14.00l.l l.2020CP. Valor 
do Contrato da COOAC: R$ 16.215,90 (dezesseis mil duzentos e quinze 
reais e noventa centavos). Valor do Contrato da COOPVALE: R$ 44.536,80 
(quarcnta e quatro mil quinhcntos e trinta e scis reais c oitcnta centavos). 
Vigcncia dos contratos: 31/12/2020. Signatarios: Osvancide Ribeiro da 
Silva Lobo Camila Cassia de Paiva Pereira e Carlos Alberto Rosa dos 
Santos. Osvaneide Ribeiro da Silva Lobo - Presidente do Conselho Escolar. 
Data da Assinatura: 21/01/2020. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITACAO - PREGAO 
PRESENCIALN."29.0l.20-02PP. Por meio da Equipe de Pregiio, torna 
publico para conhecimento dos interessados, que realizara licitacao na 
modalidade pregiio presencial n.029.01.20-02pp, cujo objeto e a contraracao 
dos services referente a conserto de motores e bombeadores e limpeza de 
pocos, junto a secretaria de lnfraestrutura e services publicos do Municipio 
de Guaraciaba do Norte/CE. A realizacao csta prevista para o dia I 7 de 
fevereiro de 2020, as 13h30m. 0 Edita! completo esta a disposicao dos 
interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Setor 
de Licitacoes, nos dias uteis das 08h00min as 14h00min, sito a Avenida 
Monsenhor Furtado, n". 55,Centro, ouacessandoossites:http://municipios. 
tce.ce.gov.br/licitacoesouhttps://www.portalmunicipios.eom.br/sistema/ 
externo/licitacoes/processo.asp?vEMP _CNPJ=07569205000 l 31. 
Guaraciaba do Norte/CE,03 de fevereiro de 2020.Maria das Messe 
Roque de Oliveira Chagas.Pregoeira Oficial, 

*** **""' 11r11r* 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE -AVISO DE LICITAf;AO - PREGAO 
PRESENCIALN.029.01.20-0lPP.Por meio da Equipe de Pregao, torna 
publico para conhecimento dos interessados, que realizara licitacao na 
modalidadc prcgiio prescncial n.029.01.20-01 pp, cujo objcto ca conrraracao 
para a presracao de services de fornecimento de Buffet, coffee break, 
lanche, refeii;:iio e quentinhas para atender as necessidades das secretarias 
administrativas do Municipio de Guaraciaba do Norte/CE. A realizacao esta 
prevista para o dia 17 de fevereiro de 2020, as 08h30m. 0 Edita) completo 
esta a disposicao dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do 
Norte/CE - Setor de Licitacoes, nos dies ureis das 08h00min as I 4b00min, 
sito ii Avenida Monscnhor Furtado,n°55,Ccntro,ouacessandoossites:http:// 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoesouhttps://www.portalmunicipios.eom.br/ 
sistema/externo/licitacoes/processo.asp?vEMP _ CNPJ=0756920500013 I. 
Guaraciaba do Norte/CE,03 de fevereiro de 2020.Maria das Messe 
Roque de Oliveira Chagas.Pregoeira Oflcial. 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITACAO- PREGAO PRESENCIAL 
N° 30.01.01/2020.A Comissi'io Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, n• 341. 
Aldeota, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o 
edital de pregao presencial n" 30.01.01/2020, cujo objeto e o registro de 
precos, tipo menor preco por late, visando futuras e eventuais aquisicoes 
de materiais medicos hospitalares (cortantes e perfurantes} e solucoes 
parentais, junto a secretaria de Saude do Municfpio de Jaguaribe/CE.que 
sc rcalizara no dia 17/02/2020, as 08:00horas. Refcrido edital cstara 
disponibilizado no endereco acima, no site da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitacoes 
do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informacoes no 
tel. (88} 3522-1092 e no e-mail: licitai;:iio@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/ 
CE, 03 de fevereirode 2020. Leilane Kercia Barreto Soares- Pregoeira 
Oficial do Municipio. 

*** ... 

EST ADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA 
NOVA - AVISO DE LICITA<;:AO. MODALJDADE: PREGA.O 
PRESENCIAL SRP N.0 PP-001/2020-SEINFRA. OBJETO: SELEC:.AO 
DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREyOS 
PARA A FUTURA AQUISt(:AO COM INSTALA(:.AO DE BENS 
PERMANENTES (ACADEMIAS DE SAU DE} A SEREM INSTALADAS 
EM DIVERSAS PRA<;::AS E EQUIPAMENTOS PUBLICOS, DESTE 
MUNlCiP!O, DE RESPONSABILIDADE DA SECRET ARIA DE 
INFRAESTRUTURA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAC:OES E 
QUANTIDADES CONST ANTES NO TERMO DE REFERENCIA. II.£Q. 
MENOR PRE(;:O POR LOTE. A COMJSSA.O DE PREGAO COMIJNICA 
AOS rNTERESSADOS QUE NO DIA 17 DE FEVEREIRO DE 2020, 
As 09:00 HORAS, NA SALA DA COM!SSAO DE LICITA<;:AO, 
EST ARA RECEBENDO OS ENVELOPES DE PROPOST A DE PRECOS 
E HABILITA<;:AO. MATORES INFORMACOES ATRAVES DO FONE 
(883422.1381) DAS 08:00 AS ll:30 HORAS. JORGE AUGUSTO 
CARDOSO DO NASCIMENTO - PREGOEIRO. 

DIA.RIO OFICIAL DO EST ADO J SERIE 3 J ANO XII N°024 f FORTALEZA, 04 DE FEVEREIRO DE 2020 


